διαί δίκας· τὸ μὴ θέμις γὰρ οὐ,

congruunt quidem cum antistrophicis,

τέκνον δ' ἐπεισφέρει δώματιν.

si hic versus e dochmio atque antispasto constat. Verum non satis eleganter posteriores syllabae verbi ἐπεισφέρει inter thesin atque anacrusin distrahuntur, de qua re dictum est ad Pindarum. Quare, quum tritissimam formulam, διαί δίκας, non putem mutandam esse, de more Aeschyli διαί scribendum censeo, delendumque illud οὐ, vt grauissimae sententiae sua vis et virtus reddatur, hoc modo,

διαί δίκας· τὸ μὴ θέμις γὰρ

λάξ πέδον πατούμενον.

Quorum versuum prior ex antispasto est et dochmio, numeris non minus elegantibus, quam antistrophici, quos lectio librorum δωμάτων ita scribendos docet:

τέκνον δ' ἔπεισφέρει· δώμασιν
 δ' αἰμάτων παλαιτέρων
 τίνει μύσος
 χρόνω κλυτὰ βυσσόφρων Ἐρινύς.

V. 641. pro ἀθεμιστῶς scribendum οὐ θεμιστῶς.

V. 653.

εἶεν· ἀκούω. ποδαπὸς ὁ ξένος; πόθεν.

Laborat metrum huius versus, quod absit ut interposito fulcro γὲ corrigendum putemus. Nam frequentissime εἶεν, nusquam, si recte memini, εἶέν γε dicitur. At saepe εἶεν extra versum collocatur, ut apud Euripidem in Medea 386. in Iphig. Aul. 1185. in Iph. Taur. 467. in Troad. 945. in Ione 275. Ita hic quoque haud dubie. Unde imperiti, qui metro consulere vellent, omisere initium trimetri. Scribe:

εἶεν.

καὶ μὴν ἀκούω. ποδαπὸς ὁ ξένος; πόθεν.

V. 659.

ἐξελθέτω τις δωμάτων τελεσφόρος
γυνή, τόπαρχος.

In his merito vocabulum τόπαρχος suspectum est Schützius. Veram lectionem monstrat Robertellus, qui τᾶπαρχος habet. Scribendum enim,

ἐξελθέτω τις δωμάτων τελεσφόρος,
γυνή τ' ἔπαρχος.

Ἐπαρχος enim, notissimum vocabulum, praefectum significat. Aeschylus Persis v. 324.

Συέννεσις τε πρῶτος εἰς εὐψυχίαν
Κιλικῶν ἔπαρχος.

vbi vulgo ἄπαρχος legitur.

V. 692.

Καὶ νῦν Ὀρέστης, ἦν γὰρ εὐβούλως ἔχων,
ἔξω κομίζων ὀλεθροῦ βηλοῦ πόδα,
νῦν δ', ἥπερ ἐν δόμοισι βακχείας καλῆς
ἰατρὸς ἐλπίς ἦν, παροῦσαν ἐγγράφει.

In hoc loco praeclare factum, quod Schützius βηλοῦ reposuit, et καλῆς defendit. De ultimi autem versus emendatione aliter equidem sentio,

quam caeteri omnes, quorum audaciores, quam opus erat, mihi videntur correctiones esse. Quin miror neminem in tertio versu offendisse, in quo ut repetitum νῦν ferri possit, non poterit certe νῦν δέ. Quare leni mutatione locum ita refingendum arbitror:

καὶ νῦν Ὀρέστης· (ἦν γὰρ εὐβούλως ἔχων,
ἔξω κομίζων ὀλεθροῦ βηλοῦ πόδα)
σὺν δ', ἥπερ ἐν δόμοισι βακχείας καλῆς
ιατρὸς ἐλπίς ἦν, παρῖοῦσ' ἀνεγρέφῃ.

Orestes, inquit, et vna cum illo spes medica maiorum in praeteritis numerantur. De anapaesto non est, quod quisquam in Aeschylo vereatur.

V. 722.

Νῦν γὰρ ἀκμάζει Πειθῶ δολία
ξυγκαταβῆναι, χθόνιον δ' Ἑρμῆν
καὶ τὸν νύχιον τοῖςδ' ἐφοδεῦσαι
ξιφοδηλήτρισιν ἀγῶσιν.

Hic Schützius e Pauwii coniectura δολίαν reposuit: quod equidem vehementer dubito, an non fuerit faciendum. Miror enim, quod ἐφοδεῦσαι hic datiuo iunctum est, quod accusatiuo iungi

solet. Quo adducor vt hoc verbum hic non vulgata significatione *accedendi*, sed actiuo significato *immittendi* dictum putem. In qua re si non fallor, ἐφοδεῦσαι non pendeat ex ἀκμάζει, sed ἐπειθῶ, et librorum lectio salua manebit. Tempus est, inquit, vt suada fraudulens accedat, et Mercurium funestis certaminibus immittat.

V. 743. haec dicit nutrix:

ἀλλ' οὔτι πω τοιόνδε πῆμ' ἀνεσχόμεν·
 τὰ μὲν γὰρ ἄλλα τλημόνως ἦντλον κακά·
 φίλον δ' Ὀρέστην, τῆς ἐμῆς ψυχῆς τριβήν,
 ὃν ἐξέθρεψα μητρόθεν δεδεγμένη
 καὶ νυκτιπλάγκτων ὀρεθίων κελευσμάτων
 καὶ πολλὰ καὶ μοχθήε' ἀνωφέλητ' ἐμοὶ
 τλάση.

Quae quum nullo pacto cohaereant, putat Schützius aliquot versus excidisse post hunc,

ὃν ἐξέθρεψα μητρόθεν δεδεγμένη.

Quod ita si est, nullam rationem equidem comminisci possum, qua ea, quae sequuntur, quidquid exciderit, coniungi queant. Quare, si quid excidit, id putem excidisse post hunc ver-

sum, in quo plane Aeschyleam lectionem servavit Turnebus,

καὶ νυκτίπλαγκτον ὀρθίων κελευσμάτων.

Vt apud Pindarum Olymp. III. 21. ἀτρεκῆς γλεφάρων Ἑλλανοδίκας. Quamquam omnino vereor, ne locus non sit mutilus. Etenim omnis difficultas evanescit, si ἔτλην scribatur pro τλάση, quod vel scripturae vitio, vel e scholio nasci potuit. Certe litteras initiales versuum saepe excidisse constat, vt v. 734. Itaque nescio an locus ita refingendus sit:

*τὰ μὲν γὰρ ἄλλα τλημόνως ἦντλον κακά·
 φίλον δ' Ὀρέστην, τῆς ἐμῆς ψυχῆς τριβῆν,
 ὃν ἐξέθρεψα μητρόθεν δεδεγμένη,
 καὶ νυκτίπλαγκτον ὀρθίων κελευσμάτων,
 καὶ πολλὰ καὶ μοχθήζ', ἀνωφέλητ' ἐμοί,
 ἔτλην.*

In quibus omissum verbum ad φίλον δ' Ὀρέστην, vt in summo dolore, egregiam vim habet. Simillima sunt, quae Phoenix dicit Iliad. IX. 490.

*πολλάκι μοι κατέδευσας ἐπὶ στήθεσσι χιτῶνα
 οἴνου, ἀποβλύζων ἐν νηπιέῃ ἀλεγεινῇ.
 ὡς ἐπὶ σοὶ μάλα πόλλ' ἔπαθον καὶ πόλλ' ἐμόγησα.*

C A P. IX.

*Continuantur obseruationes in Choephoros inde a
v. 779. vsque ad 931. Correctus Euripides in
Andromacha.*

Longe omnium corruptissimum illud est chori-
canticum, quod inde a v. 779. legitur. In quo
hoc magis nescias quo te vertas, quod, quum
singula verba sana videantur, tamen, si ea con-
iuncta spectes, sensu destituta sunt. Atque ipsa
metri ratio adeo obscura est, tantisque implici-
ta difficultatibus, vt, quae antistrophica sint,
quae non sint, vix intelligas. Nam id quidem
quiuis facile coniiciat, tam longum carmen,
cuius pars aliqua antistrophica sit, non tam te-
mere confectum fuisse, vt stropham pauci ver-
sus monostrophici, eosque deinde antistropha,
et hanc denique iterum ingens monostrophico-
rum versuum numerus sequeretur. Qua metri
peruersitate quum adductus essem, vt nullam
peruestigationis molestiam timerem, visus mihi
denique sum cum metri norma simul emendandi
viam reperisse. In quibus rebus exponendis ne